
 
   

 
Bilag 5 Forvaltningens bemærkninger til høringssvar 

 

 

Sagen har været i høring på kommunens høringsportal, Bliv Hørt. Der er 
kommet to høringssvar fra borgere samt et høringssvar fra Danmarks 
Naturfredningsforening (DN) København, jf. bilag 4.  

Vedligehold af søbredder 
Ét høringssvar påpeger at kommunen med fordel kunne have 
vedligeholdt søbredderne bedre.  

Inddragelse af søflade 
De to andre høringsvar, herunder DN København, problematiserer, at 
der inddrages søflade i Skt. Jørgens Sø, og efterspørger en 
begrundelse for, hvorfor dette er nødvendigt.  

Projektets påvirkning af vandfugle 
DN Københavns efterlyser også en vurdering af påvirkning på vandfugle 
i anlægsfasen.  

Forvaltningens bemærkninger til høringssvar 
Vedligehold 

Høringssvar, der betoner, at forvaltningen kunne have vedligeholdt 
søbredderne har ikke givet anledning til ændringer i indstillingen.  

Inddragelse af søfladen 

Tilsvarende har indvendinger mod inddragelse af søfladen heller ikke 
givet anledning til ændringer af projektet eller dispensationen. Årsagen 
er, at forvaltningen er oplyst, at dette er den eneste teknisk mulige 
løsning til genopretning af søkanterne. Dette skyldes bl.a. at andre 
mulige løsninger ville kræve en midlertidig sænkning af vandstanden i 
Skt. Jørgens Sø, mens arbejdet udføres. Dette ville medføre risiko for 
sætningsskader på de nærliggende landarealer. Denne del af projektet 
kan derfor ikke ændres. Der er en gennemgang af fravalgte løsninger i 
ansøgningens (bilag 2) afsnit 16.1. 

Vandfugle 

For så vidt angår påvirkning af vandfugle, påpeger Danmarks 
Naturfredningsforening at der i forbindelse med anlæggelsen af 
metroen under Sortedams Sø blev observeret, at vandfuglenes 
døgnrytme blev forstyrret af kunstig belysning ved arbejdspladsen. 
Høringssvaret har givet anledning til en tilføjelse i afgørelsen, om at en 
eventuel påvirkning af vandfugle vil være forbigående og ikke medføre 
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varige ændringer i søernes tilstand. Det kan derfor ikke reguleres efter 
naturbeskyttelseslovens § 3, da denne kun indeholder et forbud mod at 
foretage tilstandsændringer i den beskyttede naturtype (i dette tilfælde 
sø). Da arbejdspladsen bliver placeret få meter ud i søen, og dermed 
tæt på i forvejen oplyste arealer, samt da anlægsperioden er kort 
sammenlignet med anlæggelsen af metroen, er det desuden 
forvaltningens vurdering at påvirkningen på vandfugle vil være 
begrænset og forbigående.  

Derudover har høringssvarene ikke givet anledning til ændringer i 
projektet eller dispensationen.  

 


